PRESS RELEASE (2016/10/21)

北海道・サハリン州がんシンポジウムの

開催について（お知らせ）

下記のとおりお知らせしますので，当日の取材等をお願い申し上げます。

開催概要：

北海道とサハリン州との医療交流を促進させるため，「北海道・サハリン州がんシンポジウム」を開

催するもの。

開催趣旨：北海道とサハリン州との医療交流を促進させるため，「公益信託北海道・ロシア極東医療

交流基金」（※北海道とロシア極東地域との，長期的な観点に立った医療交流活動に役立てることを

目的とした基金。通称・コースチャー基金）からの助成を受け，「北海道・サハリン州がんシンポジ

ウム」を開催します。

日程： 平成 28年 10月 28日（金）13時 00分～17時 35分（開場 12時 30分）

場所：北海道大学医学部学友会館「フラテ」大ホール（札幌市北区北 15条西 7丁目）

主催：北海道大学病院，札幌医科大学附属病院，サハリン州立病院，サハリン州立腫瘍予防診療所

後援：北海道，サハリン州政府，公益財団法人日露医学医療交流財団

参加対象：医療関係者向け

参加費： 無料

言語： 日本語，ロシア語（通訳あり）

本件の取扱いについては，下記の解禁時間以降でお願い申し上げます。

新聞：解禁日時指定なし

テレビ・ラジオ・インターネット：解禁日時指定なし

プログラム：

第１部

 座長：札幌医科大学 小船 雅義 准教授

講演１「サハリン州における腫瘍学部門の現状」

   サハリン州立腫瘍予防診療所（がんディスペンサリー）

スタルツェフ・セルゲイ・スタニスラウォヴィチ 副院長

講演２「肝癌のスクリーニングと化学療法の新展開」

     札幌医科大学 宮西 浩嗣 准教授

講演３「胃癌の早期発見と化学療法の新展開」

     札幌医科大学 大沼 啓之 助教

講演４「ゲノム医療を切り拓く、網羅的がん遺伝子解析；クラーク検査について」

    北海道大学 西原 広史 特任教授

第２部

 座長：北海道大学 秋田 弘俊 教授

講演１「サハリン州立腫瘍予防診療所放射線診断科の悪性腫瘍発見能力」

   サハリン州立腫瘍予防診療所（がんディスペンサリー）

ウホワ・イリーナ・イオシフォヴナ 放射線診断科長

講演２「実時間画像誘導機能を用いたスポットスキャニング陽子線治療」

     北海道大学 清水 伸一 教授

講演３「がん免疫療法の現状～チェックポイント阻害剤とがんワクチンを中心に～」

     北里大学 岡本 正人 特任教授

パネルディスカッション（演者一同）

お問い合わせ先

北海道大学病院 総務課広報・国際企画係

TEL：011-706-7631  E-mail：pr_office@huhp.hokudai.ac.jp

当日取材いただける場合は，準備の都合のため，この申込書を１０月２５日（火）までに，

ＦＡＸ：０１１－７０６－７６２７ 北海道大学病院総務課宛にお送り願います。

取 材 申 込 書
北海道・サハリン州がんシンポジウム

２０１６年１０月２８日（金） １３時００分～

北海道大学医学部学友会館「フラテ」大ホール

（札幌市北区北１５条西７丁目）

貴  社  名

※代表の方のご連絡先：TEL                          ，E-mail

※シンポジウム会場（大ホール）への入場に先立ちまして，受付を行っていただきます。

※当日は１２時３０分までにご入場願います。

※駐車場がございませんので，お車でのご来場はご遠慮願います。

職   名 氏   名
備 考

（持ち込み機材など）

主催：北海道大学病院、札幌医科大学附属病院、サハリン州立病院、サハリン州立腫瘍予防診療所

後援：北海道、サハリン州政府、公益財団法人日露医学医療交流財団

第1部　座長 ： 札幌医科大学 小船 雅義 准教授
●サハリン州における腫瘍学部門の現状
　（サハリン州立腫瘍予防診療所 スタルツェフ・セルゲイ・スタニスラウォヴィチ 副院長）
●肝癌のスクリーニングと化学療法の新展開
　（札幌医科大学 宮西 浩嗣 准教授）
●胃癌の早期発見と化学療法の新展開
　（札幌医科大学 大沼 啓之 助教）
●ゲノム医療を切り拓く、網羅的がん遺伝子解析；クラーク検査について
　（北海道大学 西原 広史 特任教授）

第2部　座長 ： 北海道大学 秋田 弘俊 教授

パネル・ディスカッション（演者一同）

●サハリン州立腫瘍予防診療所放射線診断科の悪性腫瘍発見能力
　（サハリン州立腫瘍予防診療所 ウホワ・イリーナ・イオシフォヴナ 放射線診断科長）

●実時間画像誘導機能を用いたスポットスキャニング陽子線治療
　（北海道大学 清水 伸一 教授）

●がん免疫療法の現状～チェックポイント阻害剤とがんワクチンを中心に～
　（北里大学 岡本 正人 特任教授）

2016年10月28日（金）13：00～17：35

北海道大学医学部学友会館「フラテ」大ホール
（札幌市北区北15条西7丁目）

日  時

場  所

プログラム

北
海
道
・
サ
ハ
リ
ン
州
が
ん
シ
ン
ポ
ジ
ウ
ム

京王プラザホテル札幌　２２階「ペガサス」
※当日、会費4,000円を申し受けます。

レセプション　18:30～20:00

【

医
療
関
係
者
向
け

】

公
益
信
託

北
海
道
・ロ
シ
ア
極
東
医
療
交
流
基
金
助
成
事
業

入場無
料

本シンポジウムへ参加希望の方は、下記宛先にFAXで、10月18日（火）までに裏面「申込票」をお送りください。申込方法

宛先はこちら 北海道大学病院 総務課 広報・国際企画係
〒060-8648　札幌市北区北14条西5丁目 FAX 011-706-7627

北海道・サハリン州がんシンポジウム
申込票

－医療関係者向け－

申込先
〒060-8648   札幌市北区北14条西5丁目
北海道大学病院 総務課 広報・国際企画係

※いただいた個人情報は、本件以外の目的には使用しません。

FAX： 011-706-7627
申込締切： 10月18日（火）

機関名：

申込日：

■レセプションに参加される方は以下へお名前をご記入願います。

職　名 お　名　前 ご　連　絡　先

TEL（※必須） ：
E-mail ：

TEL（※必須） ：
E-mail ：

TEL（※必須） ：
E-mail ：

TEL（※必須） ：
E-mail ：

※レセプション参加費4,000円を当日申し受けます。

	プレスリリースH28_10サハリンがんシンポ
	北海道・サハリン州がんシンポジウム（20161028）